ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                  Ba Tơ, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ xác minh vụ việc vi phạm hành chính trong lĩnh vực

đất đai xảy ra tại thôn Suối Loa, xã Ba Động

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành

chính;

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ

quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; Nghị định số

04/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của các nghị định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; tài

nguyên nước và khoáng sản; khí tượng thủy văn; đo đạc và bản đồ;

Căn cứ Quyết định số 33/2023/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định mức độ khôi phục lại tình trạng ban đầu

của đất trước khi vi phạm đối với từng loại vi phạm theo quy định tại Nghị định

số 91/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 11 năm 2019 của Chính phủ về xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1153/QĐ-GQXP ngày 22/4/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Ba Tơ về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

183/TTr-TNMT ngày 26/4/2024 và ý kiến thống nhất nhân sự của Trưởng phòng

Nội vụ tại Báo cáo số 91/BC-PNV ngày 26/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ xác minh vụ việc vi phạm hành chính trong lĩnh vực

đất đai xảy ra tại thôn Suối Loa, xã Ba Động (gọi tắt là Tổ xác minh), gồm các

thành phần như sau:

* Tổ trưởng

Ông Phan Quang Đức – Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường.

2

* Tổ phó

Ông Nguyễn Đức Hậu – Phó Chủ tịch UBND xã Ba Động.

* Các thành viên

1. Ông Nguyễn Tấn Phát – Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT;

2. Ông Mai Văn Hân – Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

3. Ông Phạm Hồng Nam – Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

4. Ông Nguyễn Hữu Sáng, chức vụ: Công chức Địa chính – Xây dựng -

Nông nghiệp và Môi trường, thuộc cơ quan: UBND xã Ba Động.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn xác minh

1. Tổ chức kiểm tra hiện trường, đánh giá hiện trạng và khả năng khôi phục

lại tình trạng ban đầu của đất trước khi vi phạm tại vị trí ông Nguyễn Thanh

Chiến và bà Nguyễn Thị Kiều Trang đào đất, san gạt làm biến dạng địa hình tại

thửa đất số 3, tờ bản đồ số 7, xã Ba Động để có cơ sở đề xuất Chủ tịch UBND

huyện quyết định xử phạt vi phạm hành chính và áp dụng biện pháp khắc phục

hậu quả theo quy định.

2. Tổ trưởng Tổ xác minh lập biên bản xác minh vụ việc vi phạm hành

chính, báo cáo Chủ tịch UBND huyện để làm căn cứ tiến hành các bước xử lý

tiếp theo đúng quy định.

3. Thành viên Tổ xác minh làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, thủ trưởng các Phòng,

ban ngành liên quan, Chủ tịch UBND xã Ba Động và các thành viên có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các Phòng: NN&PTNT, KT&HT, TN&MT, Nội vụ;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- UBND xã Ba Động;

- Lưu: VT, TNMT(Han).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2024-04-30T04:51:30+0700

		2024-04-30T09:50:14+0700

		2024-04-30T09:50:14+0700

		2024-04-30T09:50:14+0700

		2024-04-30T09:50:14+0700